公共基础学院 2018 年暑期“三下乡”活动

总结

为贯彻落实《关于开展 2018 年全国大中专学生志愿者暑

期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动的通知》要求。公共

基础学院积极响应校团委的号召，积极动员并组织学生参与

2018 年暑期“三下乡”活动，取得了一定的效果，现将有关情

况总结如下：

一、活动流程

公共基础学院 2018 年暑期“三下乡”社会实践活动正式

结束，在学院领导的关心支持和指导教师的正确指导下，活动

顺利展开。本次活动流程如下：院内领导召开会议，讨论部署

三下乡实践活动；根据各三下乡活动策划书，最终确定实践团

队；各实践团队严谨完成前期筹备工作；深入社区、乡村顺利

完成实践活动；院内进行三下乡实践活动的汇报和最终评选。

二、实践内容

公共基础学院 2018 年暑期“三下乡”社会实践活动主要

从精准扶贫、文化建设、食品安全的角度展开实地调研。

1、了解精准扶贫、助力脱贫计划

2、建设乡村文化、普及文化自信

3、食品质量检测、食品安全宣传

三、成果反馈

媒体报道：调研成果被中青网、中石大新闻网等报道

四、活动总结

在本年度“三下乡”暑期社会实践活动中，选取了三个当

今中国发展过程中的代表性问题，通过学生实地调研和学习，

了解有关精准扶贫、乡村文化建设、食品安全防治的内容，收

集了许多真实资料和数据，对基本国情有了更深入的体会，对

三个问题也提出了自己的思考。

在实践中，同学们态度积极、方式创新，受到了广大媒体

和基层群众的赞誉，用实际行动践行了社会主义核心价值观，

服务社会，服务国家建设。